Протокол №25
 заседания Президиума  Собрания депутатов МР «Цумадинский район»

                                                                                  От 15 ноября 2019года.

Присутствовали на заседании члены президиума и постоянных   комиссий:

1.Омаров А.А.
2. Магомедов Ш.И
3. Магомедова П.А.
4. Расулов М.И.

                Приглашенные:

Исаев М.М.-зам. главы
Абдулхаликов Ш.М.-глав.бухгалтер

Ибрагимов Т.А. зам. нач.. ОВП и В с ОГВ
Магомедов Г.М.-   нач. ОФ.

                                                     Повестка дня:

          1.О созыве очередной 20-й сессии Собрания депутатов МР «Цумадинский район»

           ( инф. Омарова А.А  зам. председателя Собрания депутатов).

Заслушав и обсудив информацию зам.   председателя Собрания депутатов МР «Цумадинский район» Омарова А.А. и выслушав председателей постоянных комиссий ,  заседание Президиума  Постановляет:
.Созвать очередную 25-ю сессию Собрания депутатов МР «Цумадинский район» 6-го созыва  20 ноября  2019 года в 10-00 часов  в актовом зале администрации МР «Цумадинский район»  с повесткой дня:

        1«Отчет об исполнении  бюджета МР «Цумадинский район» за  9 месяцев 2019 года.»  (Докл.Магомедов Г.М.-нач ОФ).
2. «О прогнозах социально-экономического развития муниципального района  «Цумадинский район»  на 2019 год. (Докл.Магомедов Х.Г..- нач отдела Э и   ИО).
  3 «О повышении размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления  МР «Цумадинский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МР «Цумадинский район», и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из местного бюджета МР «Цумадинский район»  ( Докл.Ибрагимов Т.А. зам. нач.. ОВП и В с ОГВ)

 4.  «О внесении изменений в Приложение №6 решения XII сессии Собрания депутатов МР «Цумадинский район» IV созыва от 22.12.2009 г. №11» ( Докл.Ибрагимов Т.А. зам. нач.. ОВП и В с ОГВ)

5.  «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в МР «Цумадинский район», должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в МР «Цумадинский район», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда» ( Докл.Ибрагимов Т.А. зам. нач.. ОВП и В с ОГВ)
6.«О проекте   районного бюджета муниципального района  «Цумадинский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»(Докл.Магомедов Г.М.-нач ОФ)
7. «О внесении изменений в решение №6  21-й сессии Собрания депутатов  от 27 декабря 2018г. «О бюджете MP «Цумадинский район» на 2019г и на плановый период 2020 и 2021 годы»     (Докл. Магомедов Г.М.. – нач. ОФ.).

И. о. Председателя Собрания Депутатов

 МР «Цумадинский район»                                                         А.А.Омаров